
 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  
tel. (8 319) 61 103, el. p. administracija@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ 

INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS VYSTYMO SPECIALIOJO PLANO RENGIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-01-           

 

Sprendimo projekto tikslai: 

Pradėti Prienų rajono susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo 

specialiojo plano rengimo procedūras. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 30 

straipsnio 2 dalis nustato, kad specialiojo teritorijų planavimo dokumentai pradedami rengti 

specialiojo teritorijų planavimo dokumentą tvirtinančio subjekto (savivaldybės tarybos) sprendimu 

dėl specialiojo teritorijų planavimo dokumento rengimo pradžios ir planavimo tikslų. 

Uždaviniai: 

Pradedant Prienų rajono susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo 

specialiojo plano rengimo procedūras, nustatyti Prienų rajono susisiekimo komunikacijų inžinerinės 

infrastruktūros vystymo specialiojo plano rengimo tikslus ir uždavinius. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

 Prienų rajono susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo specialusis 

planas rengiamas pagal Susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo planų 

rengimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro ir Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2006 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 3-453/D1-549 „Dėl Susisiekimo 

komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo planų rengimo taisyklių patvirtinimo“. 

Laukiami rezultatai: 

Bus pradėtos teritorijų planavimo dokumento – Prienų rajono susisiekimo komunikacijų 

inžinerinės infrastruktūros vystymo specialiojo plano rengimo procedūros (parengiamasis etapas). 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Lėšų poreikis panašaus pobūdžio specialiajam planui parengti – apie 14 000 eurų. Lėšų 

šaltinis – savivaldybės biudžetas.  

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prienų rajono savivaldybės administracija, atsakydama į Valstybinės teritorijų planavimo ir 

statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos (toliau – VTPSI) 2020-10-13 privalomąjį nurodymą 



2 

 

Nr. PN-1365, 2020-10-23 rašte Nr. (7.19)R3-3811 ,,Dėl privalomojo nurodymo“, įsipareigojo atlikti 

visas būtinas Prienų rajono vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių schemos – specialiojo plano, 

kuris patvirtintas Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. T3-242 

„Dėl Prienų rajono vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių schemos – specialiojo plano 

patvirtinimo“ (toliau – Specialusis planas), keitimo procedūras. 

Šiuo metu Prienų rajono savivaldybės administracija vykdo susisiekimo komunikacijų – 

gatvių (kelių) turto inventorizaciją, todėl prašė VTPSI atidėti Prienų rajono vietinės reikšmės 

viešųjų ir vidaus kelių schemos – plano pakeitimo procedūras iki Savivaldybės susisiekimo 

komunikacijų inventorizavimo pabaigos, t. y. iki 2023 m. pabaigos. 

Prienų rajono savivaldybės administracija gavo kitą VTPSI 2020-11-30 privalomąjį 

nurodymą Nr. PN-1658, kuriame prašoma pateikti visus tarybos sprendimus ir kitus su jais 

susijusius dokumentus, kuriais Savivaldybės taryba, nevykdant teritorijų planavimo proceso, keitė 

ar koregavo Specialųjį planą. 

Atsižvelgiant į tai, kad Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018-05-31 sprendimu Nr. T3-

131 „Dėl Prienų rajono savivaldybės Ašmintos seniūnijos panaikinimo ir Išlaužo, Pakuonio, Prienų 

bei Balbieriškio seniūnijų teritorijų ribų pakeitimo“ buvo pakeistos Balbieriškio, Išlaužo, Pakuonio 

ir Prienų seniūnijų ribos, ir į VTPSI privalomuosius nurodymus, siūloma nedelsiant pradėti rengti 

specialųjį planą pagal Susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo planų rengimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2006 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 3-453/D1-549 „Dėl Susisiekimo komunikacijų 

inžinerinės infrastruktūros vystymo planų rengimo taisyklių patvirtinimo“. Taisyklėse panašaus 

pobūdžio specialieji planai įvardijami apibendrintai, todėl ir šiuo atveju siūlomas pavadinimas – 

Prienų rajono susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo specialusis planas. 

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas. 

 

 

Skyriaus vedėja                                            Dalia Joneliūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rima Sodaitienė, tel. (8 319) 61 146, el. p. rima.sodaitiene@prienai.lt 


